, como a pessoa que poderia matar a vítima “Nego Aquino” Algacir
, tendo o denunciado ,Teixeira de Lima GIOVANNI BALDISSERA

conforme previamente acordado com Leomar Bolzani entrado em
contato com , fazendo a este a DARCI promessa de pagamento de

pela morte de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) Algacir
, proposta que posteriormente for aceita. FicouTeixeira de Lima

acertado que o denunciado  e Leomar entregariam a GIOVANNI
, a título de adiantamento, a quantia de R$ 2.500,00 (dois milDARCI

e quinhentos reais), combinando-se que tal valor seria deixado no

[...]

previamente ajustado entre todos os coautores do crime, inclusive
e principalmente os mandantes  e LeomarGIOVANNI BALDISSERA
Bolzani.

 
O denunciado , em concurso deGIOVANNI BALDISSERA

vontades com Leomar Bolzani, ajustou a morte da vítima sob 
, consistente no pagamento de R$promessa de recompensa

6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), bem como ambos quiseram
matar a vítima por , qual seja, por suspeitar que motivação torpe

seria o autor de denúncias junto ao Ministério Público acercaAlgacir
de ilegalidades cometidas por Leomar na condução do Executivo
municipal de Chopinzinho/PR, que resultaram na exoneração de

[...]

que presenciou e escutou a conversa entre ambos, e
“Pardal” disse que pagaria R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
pelo “serviço” de matar Algacir; que o prefeito estava ao lado de
“Pardal” no momento da conversa; que Pardal disse para Darci que
iria dar R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) de entrada e o
restante assim que desse a morte no rádio; que alguns dias antes
do Natal de 2014, Pardal foi à casa da depoente com um pacote
fechado, e disse que nele estavam os R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais); que não abriu essa encomenda, e na mesma
noite, mais tarde, Darci foi à casa da depoente e essa entregou o

pacote; que depois disso o Prefeito Leomar e Pardal foram várias
vezes ao centro espírita, e de lá fizeram várias ligações do telefone

[...]

que, Darci
aceitou fazer o serviço, mas não chegaram combinar o valor e o dia
do serviço, pois ficaria para ajustar em outro dia; (...) que, no mês
de Dezembro de 2014, não sabe o dia certo, Pardal foi até o centro
espírita de sua esposa e deixou R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais) para que fosse entregue para Darci; que, no dia seguinte,
Darci foi lá buscar o dinheiro; que, não sabe o valor total do serviço,
mas sabe que o R$ 2.500,00 se referia a uma parte do dinheiro;
que, sua esposa sabe do valor total do negócio e detalhes, pois ela